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Zapisz się do newslettera WSZ w Elblągu
Jeśli chcecie być na bieżąco ze wszystkimi informacjami doty-
czącymi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, za-
piszcie się do naszego newslettera. W ten sposób żadna ważna 
informacja już Was nie ominie. Sekcja Marketingu informuje, że 
na stronie internetowej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w El-
blągu uruchomiony został newsletter. To oferta dla wszystkich, któ-
rzy chcą być na bieżąco z wszystkim, co dzieje się w naszym szpita-
lu. Od tej pory wszystkie informacje mogą zostać przesłane wprost 
na Państwa skrzynki mailowe.

Jak zapisać się do newslettera? Na naszej stronie internetowej znaj-
duje się okienko zapisu do newslettera. Wystarczy wpisać tam swój 
adres e-mail, który automatycznie znajdzie się w naszej bazie adre-
sów. Od tej pory na Państwa skrzynki pocztowe trafiać będą wszyst-
kie bieżąco informacje o szpitalu.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu
ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg

Redakcja:

Sekcja Marketingu 
Wojewódzkiego Spitala Zespolonego w Elblągu

tel. 55 239-59-62, 55 239-57-04
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ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg
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Szanowni Państwo,
Minister Zdrowia już po 
raz szósty z kolei przyznał 
Wojewódzkiemu Szpitalo-
wi Zespolonemu w Elblągu 
Certyfikat Akredytacyjny w 
zakresie leczenia szpitalne-
go. Będzie on obowiązywał 
przez trzy najbliższe lata. 

Przyznanie nam kolejnego 
certyfikatu potwierdza, że 
nasz szpital od 14 już lat nie-
przerwanie spełnia standar-
dy akredytacyjne dotyczące 
leczenia szpitalnego. Jest to 
ponad 220 różnego rodzaju 
wymogów m.in. w zakresie re-
alizacji procesów diagnostycz-
no-terapeutycznych, opieki 
nad pacjentami czy też szeroko 
pojętego zarządzania placów-
ką. Założeniem nadrzędnym 
procesu akredytacyjnego jest 
bezpieczeństwo pacjenta we 
wszelkich obszarach działal-
ności szpitala. Przyznanie nam 

Certyfikatu Akredytacyjnego poprzedziła skrupulatna, kontrola 
audytorów z krakowskiego Centrum Monitorowania Jakością w 
Ochronie Zdrowia (w czerwcu 2014). Miesiąc później pozytywna 

rekomendacja dla elbląskiego szpitala trafiła na biurko Ministra 
Zdrowia, który pod koniec sierpnia podjął decyzję o przedłużeniu 
posiadanego przez nas certyfikatu na trzy kolejne lata.

Elbląski szpital wojewódzki jest jedną z pierwszych placówek 
ochrony zdrowia w kraju, szczycących się Certyfikatem Akredyta-
cyjnym w zakresie leczenia szpitalnego. Posiadamy go nieprzerwa-
nie od roku 2000. Potwierdza to nasze wieloletnie, nieprzerwane 
starania o to, by zapewniać pacjentom coraz lepszą, coraz bardziej 
profesjonalną i skuteczną opieką. Jest dowodem profesjonalizmu i 
ambicji wielu zatrudnionych w szpitalu osób. 
Bardzo im wszystkim za to dziękuję.

Serdecznie pozdrawiam
Elżbieta Gelert

Dyrektor Naczelny WSZ w Elblągu

Szpital wojewódzki ponownie z certyfikatem

Złota Polska Jesień przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym - więcej zdjęć na stronie 19
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Ustawa z dnia 28 kwietnia 2011r. o systemie informacji w 
ochronie zdrowia nałożyła na podmioty lecznicze obowią-
zek odejścia od przetwarzania i gromadzenia dokumen-
tacji medycznej w formie pisemnej i zastąpienia jej formą 
elektroniczną, oraz określiła obligatoryjne terminy wdro-
żenia cyfryzacji.  Jak przebiegają przygotowania na po-
ziomie centralnym, czy medyczne systemy informatyczne 
wdrażane obecnie w szpitalach będą kompatybilne z sys-
temem Platforma P1, jak rozwiązywać zaistniałe problemy  
w placówkach - pytania te były tematem konferencji „Infor-
matyzacja w podmiotach leczniczych” zorganizowanej 1 paź-
dziernika wspólnie przez Wojewódzki Szpital Zespolony w El-
blągu i Urząd Marszałkowski w Olsztynie.

Przedstawiciele podmiotów leczniczych podległych samorządo-
wi województwa spotkali się z pracownikami Centrum Systemów 
Informacyjnych Ochrony Zdrowia w Warszawie (CIOSZ) odpowie-
dzialnymi za ogólnopolską cyfryzację ochrony zdrowia. Na przeło-
mie 2012 /2013 wystartowała zrealizowana przez CSIOZ „Platforma 
Udostępniania on-line Przedsiębiorcom Usług i Zasobów Cyfro-
wych Rejestrów Medycznych (P2). To bardzo ważne narzędzie słu-
żące do utrzymania i udostępniania rejestrów medycznych. Na P2 
są już rejestry aptek i hurtowni farmaceutycznych, rejestry leków. 
Widać pierwsze efekty porządkowania około 30 rejestrów związa-
nych z medycyną, prowadzonych dotychczas przez różne instytucje 
– np. rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą, cen-
tralny rejestr lekarzy, centralny rejestr pielęgniarek i położnych, 
czyli centralny wykaz usługodawców, pracowników medycznych 
oraz usługobiorców. Platforma P2 ściśle wiąże się z projektem P1 
– „Elektroniczną Platformą Gromadzenia, Analizy i Udostępniania 
zasobów cyfrowych o Zdarzeniach Medycznych”, mającą bardzo 
duży wpływ na udoskonalenie procesu leczenia pacjentów. Jedną 
z kluczowych funkcjonalności P1 jest Internetowe Konto Pacjen-
ta. Pacjent znajdzie tam informacje wprowadzone przez lekarza i 
farmaceutę. Natomiast personel medyczny uzyska informacje, z ja-
kich usług medycznych pacjent dotychczas korzystał, kiedy i kto ich 
udzielał. Nie będzie tam danych medycznych, lecz informacja gdzie 
się one znajdują (zakres danych dostępnych dla lekarza określi 
pacjent). Dokumentacja medyczna w wersji elektronicznej (EDM) 
nie jest w szpitalach nowością. Część „Biała” systemów informa-
tycznych w szpitalach interpretowana, jako cały szereg funkcjonal-
ności (modułów) lub osobnych podsystemów, programów wyko-
rzystywanych bezpośrednio przy realizacji procesu leczenia (np. 

rejestracja danych pacjentów, planowanie wizyt, wystawianie skie-
rowań, zleceń, oprogramowania wykorzystywane w diagnostyce  
i  w stacjach komputerowych diagnostyki obrazowej i inne ucy-
frowienie szpitala) stanowi podstawowe repozytorium szpitala, w 
którym tworzone są jednostkowe dane medyczne. Nie wszystkie 
dane medyczne sporządzane są w formie elektronicznej, nawet te 
opracowane w wersji elektronicznej mają różne formy, szablony, 
znaki w zależności od specjalności medycznej, od szpitala. Proces 
przenoszenia dokumentacji medycznej do postaci elektronicznej, 
jej standaryzacja i wymiana EDM pomiędzy placówkami medycz-
nymi to ogromny skok technologiczny. W pierwszej kolejności 
standaryzacja EDM przygotowana przez CSIOZ obejmie dokumen-
ty: e -recepta, e –skierowanie, e – zlecenie (na środki pomocnicze  
i ortopedyczne) i e – zwolnienia (usługa zintegrowa-

na z usługą świadczoną przez ZUS). Następne kroki  
to e- rejestracja na wizytę do lekarza, wprowadzenie elek-
tronicznej karty ubezpieczenia zdrowotnego, informacja  
o dostępności leków i najważniejsze - dostosowanie podmiotów 
leczniczych do wymiany danych z Systemem Informacji Medycznej 
(SIM).  
Wprowadzenie nowoczesnej cyfryzacji na poziomie szpitala, 
przychodni czy regionu to działanie w trójkącie: podmiot lecz-
niczy, dostawcy systemów IT i tworzące platformę P1 Centrum 
Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia. Do tego należy 
dołączyć współpracujące z nimi instytucje np. NFZ, MZ, ZUS, 
GUS, organy tworzące.
Zabezpieczenie wszystkich uczestników procesu cyfryzacji przed 
niepotrzebnym nadmiarem danych, niespójnością przebiegu pro-
cesów realizowanych na styku różnych instytucji, uniknięcie du-
żych strat materialnych, zapewnienie bezpieczeństwa i dostoso-
wanie się do zmieniających się uwarunkowań prawnych to główne 
dążenia placówek medycznych w procesie informatyzacji. Następ-
stwem tego i kolejnych spotkań będzie wypracowanie projektu mo-
delu bezpiecznego gromadzenia i przechowywania elektronicznej 
dokumentacji medycznej dla podmiotów podległych Warmińsko 
– Mazurskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu oraz pozostałych 
podmiotów leczniczych regionu Warmii i Mazur z uwzględnieniem 
jego komplementarności z krajowymi i regionalnymi projektami  
w zakresie e – Zdrowie. 

Mirosława Mioduszewska
Koordynator Strategii WSZ w Elblągu

Informatyzacja w ochronie 
zdrowia – ważny przełom
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Aktywna Szkoła Rodzenia działająca w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Elblągu to inicjatywa powstała nie tylko z my-
ślą o kobietach ciężarnych, ale także o ich partnerach - tych, 
którzy podjęli decyzję towarzyszenia swoim paniom w pięk-
nym, choć trudnym, momencie, jakim jest przyjście dziecka na 
świat.

Szkoła Rodzenia to propozycja dla pań od 25 tygodnia ciąży. Każ-
dej z pań w zajęciach towarzyszyć może partner lub inna wybrana 
osoba. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowany personel: 
położne, lekarzy położników, neonatologów i psychologa. -Szkoła 
jest aktywną formą przygotowania do porodu, radzenia sobie z 
bólem porodowym, łagodnego przejścia przez okres połogu oraz 

świadomego rodzicielstwa – podkreśla Ludmiła Tołopiło, doświad-
czona położna, koordynator Aktywnej Szkoły Rodzenia. Zajęcia 
w Szkole Rodzenia odbywają się według ustalonego programu. 
Każde spotkanie to odrębny temat wchodzący w skład całości 
kursu. Cały kurs trwa 6 tygodni. Obejmuje          11 spotkań czte-
ry razy w tygodniu: poniedziałki, środy oraz wtorki i czwartki od 
godziny 17.00. Zajęcia trwają od 90 do 120 minut. Każdą grupę 
tworzy maksymalnie 7 par. Jest zasadą, że zajęcia odbywają się w 
systemie zamkniętym tzn. grupę tworzą te same osoby przez cały 
okres trwania kursu. - Naszym zadaniem jest spełnić oczekiwa-
nia przyszłych rodziców, przede wszystkim zaś przyczynić się do 
zmniejszenia ich lęków i niepokojów związanych z ciążą, porodem  
i połogiem, podpowiadamy jak rodzić aktywnie i jak radzić sobie 
z bólem porodowym oraz bezpiecznie wejść w nowe role rodzi-

cielskie. - tłumaczy Ludmiła Tołopiło. - Uczymy jak pielęgnować 
noworodka i jak go karmić. Przedstawiamy sposoby na dolegliwo-
ści połogowe, zarówno te cielesne, jak i „duchowe”. Mówimy też o 
aspektach prawnych związanych z okresem ciąży oraz czasem po 
urodzeniu dziecka. Zajęcia dla przyszłych mam (lub obojga rodzi-
ców) odbywają się w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblą-
gu ul. Królewiecka 146, w pomieszczeniu Szkoły Rodzenia na ni-
skim parterze. W ramach prowadzonego kursu w Szkole Rodzenia 
odbywają się też ćwiczenia oddechowe, ruchowe i relaks – 4 spo-
tkania, zawsze wtorki i czwartki o godz. 10.00.  Zapisy odbywają 
się telefonicznie pod numerem: 55 2395 606 od poniedziałku do 
piątku, w godz. 8.00 – 14.00. Informacje na temat kolejnych edycji 
Szkoły Rodzenia można uzyskać pod numerem telefonu: 55 2395 
606, poniedziałek – piątek w godz. 8.00 – 14.00. Zajęcia w Szkole 
Rodzenia są płatne. 

Bezpłatna propozycja dla pań rodzących  
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu. 

Panie, które urodzą swoje dziecko w na-
szym szpitalu zachęcamy do uczestnictwa  
w bezpłatnych zajęciach gimnastyki od 4 do 8 tygodnia po poro-
dzie. Zajęcia takie prowadzone są w Zakładzie Rehabilitacji. Wstę-
pem na gimnastykę jest bezpłatny karnet, który można otrzymać 
w Oddziale Położniczym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Elblągu w dniu wypisu ze szpitala. 

Rodzić aktywnie, wśród najbliższych
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 lek. Barbara Chomik

Przedwczesne urodzenie dziecka wcale nie musi oznaczać 
problemów. Wymaga jednak od rodziców, szczególnie w 
pierwszym okresie życia dziecka zdecydowanie więcej czu-
jności i …wiedzy. I taką właśnie - fachową wiedzę zdobyć 
będzie można w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym  
w Elblągu uczestnicząc w spotkaniach z cyklu „Szkoła 
Rodziców Wcześniaka”.

Spotkania w „Szkole Rodziców Wcześniaka” to ogólnopolska inic-
jatywa, z którą wyszło Polskie Towarzystwo Neonatologiczne. 
Spotkania z rodzicami dzieci urodzonych przed terminem odby-
wają się w wielu polskich szpitalach specjalistycznych. Rodzice 
uczestniczący w zajęciach prowadzonych przez doświadczonych 
specjalistów z dziedziny neonatologii poznają specyficzne potrze-
by swoich dzieci, uczą się, jak je pielęgnować, karmić czy rehabili-
tować. Ważna jest też możliwość wymiany doświadczeń z innymi 
rodzicami, mającymi podobne problemy.

Kolejne, drugie już spotkanie w Szkole Rodziców Wcześnia-
ka odbyło się w  naszym szpitalu 29 września. Po-
prowadziła je lek. Barbara Chomik, specjalista neo-
natologii, ordynator Oddziału Noworodka, Patologii  
i Intensywnej Terapii Noworodka. Wśród poruszanych tematów 
były m.in.: postępowanie rodzica w stanach zagrożenia życia dz-
iecka oraz karmienie wcześniaka piersią.

Anna Kowalska
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Szkoła Rodziców 
Wcześniaka zaprasza!
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Pielęgniarka Bożena Maksymiuk i ratownik medyczny Jarosław 
Figurski z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu ode-
brali w Olsztynie zaszczytne wyróżnienia z okazji obchodzącego 
13 października Dnia Ratownictwa Medycznego. 

Na co dzień spieszą z pomocą w przypadkach zagrożenia naszego 
zdrowia lub życia. Pracują w ekstremalnie trudnych warunkach, wy-
magających podejmowania skrajnie trudnych decyzji. Wybrali zawód, 
którzy wykonywać mogą tylko nieliczni, zawód wymagający nie tyl-
ko ogromnej fachowej wiedzy, ale i wyjątkowych predyspozycji psy-
chicznych. Ratownicy medyczni, bo o nich mowa, raz w roku obchodzą 
swoje święto. Jest to zawsze okazja do tego, by uhonorować tych naj-
lepszych. 

Podczas Krajowych Obchodów Dnia Ratownictwa Medycznego w 
Olsztynie (13 października 2014 r.) ratownicy z Warmii i Mazur ode-
brali odznaczenia państwowe i resortowe. Wśród osób uhonorowa-
nych przez Prezydenta RP „Złotym Medalem za Długoletnią Służbę” 
był elbląski ratownik Jarosław Figurski. Honorowa odznaka „Za za-
sługi dla ochrony zdrowia” ( przyznawana przez Ministra Zdrowia) 
trafiła do elbląskiej pielęgniarki Bożeny Maksymiuk. 

Oboje odznaczeni są od wielu lat pracownikami Działu Ratownictwa 
Medycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu przy 
ul. Orzeszkowej 6. Pani Bożena Maksymiuk piastuje odpowiedzialne 
obowiązki dyspozytora medycznego, pan Jarosław Figurski to jeden z 
najlepszych elbląskich ratowników medycznych. Jak potwierdzają ich 
przełożeni i współpracownicy, oboje są wzorem zawodowej sumienno-
ści i koleżeństwa. Chętnie się szkolą, by wciąż podnosić swoje kwalifika-
cje. Olsztyńska gala z okazji Dnia Ratownictwa Medycznego odbyła się  
w siedzibie Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej im. Feliksa Nowo-
wiejskiego. W uroczystości, oprócz środowiska ratowniczego, uczest-
niczyli m.in. przedstawiciele Ministra Zdrowia, Posłowie na Sejm RP, 
Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego i Wojewoda War-
mińsko – Mazurski.

W imieniu dyrekcji oraz wszystkich pracowników Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu serdecznie gra-
tulujemy odznaczonym tak prestiżowych wyróżnień, życząc 
im równocześnie dalszych sukcesów w pracy zawodowej  
i życiu prywatnym.

Anna Kowalska
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Odznaczeni z okazji Dnia Ratownictwa Medycznego
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Prawie 40 lat pracy w pielęgniarstwie, z czego ponad ćwierć wieku  
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu. Wieloletnia 
Pielęgniarka Oddziałowa Izby Przyjęć i Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego, Ewa Wiaderkowicz, zdecydowała o przejściu na 
emeryturę. Zostawiła po sobie, jak mówią jej współpracownicy, 
wyłącznie dobre wspomnienia. O takim pożegnaniu, jakie miała 
Ewa, można tylko marzyć. Właściwie Ewa, na wszelki wypadek, zaczę-
ła żegnać się już miesiąc wcześniej. I nic dziwnego, bo szpital stał się 
dla niej przez te wszystkie lata miejscem pełnym przyjaciół. Ludzi, z 
którymi po prostu żal się rozstawać. Ale - stwierdziła – czas na nowy 
etap w życiu. Wyjeżdżam do dzieci, do Anglii. – mówi. - Będę się teraz 
opiekować wnukami.
Jak Ewa wzięła się do pracy - O Ewie Wiaderkowicz można by gór-
nolotnie powiedzieć, że tworzyła zręby szpitala wojewódzkiego. 
Trafiła tu w lutym 1988 roku, w momencie, gdy nowo wybudowany 
największy elbląski szpital dopiero rozpoczynał swoją działalność. Na 
barki Ewy spadło ambitne zadanie zorganizowania m. in. szpitalnej 
Izby Przyjęć.  - Na początku były nas tylko trzy pielęgniarki. Miałam 
wrażenie, że pracujemy niemal na okrągło.- wspomina pielęgniarka.  
Z czasem do obowiązków Ewy doszedł też nadzór nad dokumentacją 
medyczną pacjentów i odpowiedzialność za pracę stacji pogotowia 
ratunkowego. - To były pionierskie lata. Nic nie można było dostać, o 

wszystko musiałyśmy walczyć. Ale była satysfakcja, że dałyśmy radę, 
że wszystko coraz sprawniej funkcjonuje. 

„Matka” Krystyna – jedna z bardzo ważnych osób w moim życiu - 
I tak szpital stał się drugą rodziną Ewy. Wspomina, jak wspólnie ob-
chodzono wszystkie święta, ale i prywatne uroczystości: wesela, 
narodziny dzieci, imieniny. Wspomina także osobę, która przez wie-
le lat była dla niej niemal jak matka. - Mam na myśli panią Krystynę 
Rakowską, wieloletnią Dyrektor ds. Pielęgniarstwa. To mój najwięk-
szy zawodowy autorytet. Była nie tylko przykładem profesjonalizmu,  
ale i wzorem tego, jak należy zachowywać się wobec współpracowników  
i podwładnych. Bardzo wiele jej zawdzięczam. Lata pracy w szpitalu 
szybko mijały. Z czasem w placówce, obok innych oddziałów, utworzo-
no także SOR. Ewa Wiaderkowicz wzięła na siebie równocześnie obo-
wiązki oddziałowej Izby Przyjęć i Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.
- To takie specyficzne miejsca w szpitalu, gdzie wszystko toczy się za-
wsze bardzo szybko. Nigdy nie można przewidzieć, co w danym dniu 
się wydarzy. Trzeba błyskawicznie podejmować bardzo trudne decy-
zje. Ale przecież… to właśnie mój żywioł: coś organizować, działać, 
robić coś dla innych ludzi. To daje największą satysfakcję z pracy. No i 
jeszcze kontakt z ludźmi. Bardzo sobie go cenię, chociaż…ludzie oka-
zują się, oczywiście, różni… 

Dwie Ewy  - Nie wiem, czy pracowałoby mi się w szpitalu tak dobrze, 
gdyby od początku nie było przy mnie Ewy. – zastanawia się Ewa Wia-
derkowicz i uśmiecha się do swojej przyjaciółki i współpracowniczki, 
też Ewy, Dąbrowskiej. Ramię w ramię obie Ewy pracowały ze sobą w 
Izbie Przyjęć ponad 26 lat. I – jak podkreślają – nigdy nie było między 
nimi najmniejszego nawet konfliktu.  - Ewa Wiaderkowicz to najwspa-
nialszy człowiek na świecie! – potwierdza Ewa Dąbrowska. – Bardzo 
przez nas wszystkich lubiana, ceniona, niezwykle empatyczna! Nigdy 
nikomu nie zrobiła nic złego i wierzę, że tak właśnie ludzie ją zapa-
miętają. Tak mi żal, że musimy się rozstać.- wzdycha przyjaciółka. - Ale 
mam nadzieję, że nie tak zupełnie?

Ewa Wiaderkowicz pracowała jako pielęgniarka od 1975 roku. 
Zatrudniona była kolejno w elbląskim szpitalu wojskowym, szpi-
talu miejskim, domu dziecka. Od lutego 1988 roku kierowała 
Izba Przyjęć w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu. Od 
kwietnia 2013 roku do chwili odejścia na emeryturę ( z końcem 
października 2014) pełniła obowiązki Pielęgniarki Koordynują-
cej Izby Przyjęć i Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Za swoją 
pracę wielokrotnie uhonorowana m.in. Złotym Medalem za Dłu-
goletnią Służbę i Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Anna Kowalska
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Ewa Wiaderkowicz.
Czas na nowy etap w moim życiu.
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Na I Ogólnopolskiej Konferencji - „Drobnoustroje w świecie 
człowieka – drobnoustroje oportunistyczne”, która odbyła 
się w Bydgoszczy w dniach 18-20 września br. mgr Olga Pola-
kowska, młodszy asystent Laboratorium Bakteriologicznego 
WSZ w Elblągu, otrzymała nagrodę Polskiego Towarzystwa 
Mikrobiologów, za pracę w formie plakatu pt. „Drobnoustroje 
izolowane od chorych poddanych radioterapii w Centrum Ra-
dioterapii i Usprawniania w Elblągu”.

Przedstawiony plakat był tematem pracy specjalizacyjnej z Mikro-
biologii Medycznej. Olga Polakowska dokonała analizy drobnous-
trojów izolowanych od chorych poddanych radioterapii. Wyniki i 
wnioski swoich badań zaprezentowała podczas sesji plakatowej na 
w/w konferencji. Efekty pracy zostały nagrodzone przez komisję 
PTM. 
- Jest to pierwsza taka nagroda przyznana pracownikowi naszego 
laboratorium i prestiż dla naszego szpitala. Stąd nasze duże uznanie 
dla Olgi Polakowskiej. – mówi kierownik laboratorium Halina Ser-
afin. Praca mgr Olgi Polakowskiej powstała przy merytorycznym 
wsparciu Dyrektora Medycznego i Ordynatora Ośrodka Radiotera-
pii dr n. med. Andrzeja Badzio oraz Kierownika Laboratorium Bak-
teriologicznego WSZ w Elblągu mgr Haliny Serafin. 

Anna Kowalska
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Delegacja pracowników Wojewódzkiego Szpi-
tala Zespolonego w Elblągu, na czele z Dyrek-
tor Naczelną szpitala Elżbietą Gelert, przebywała  
w Kaliningradzie, gdzie uczestniczyła w końcowej kon-
ferencji projektu pn. „Rozwój nowoczesnej stacji pogot-
owia ratunkowego poprzez budowę infrastruktu-
ry, zwiększeniu pomocy medycznej i doświadczenia  
w regionie współpracy transgranicznej”. Projekt jest partner-
skim przedsięwzięciem realizowanym wspólnie przez WSZ w 
Elblągu i Miejską Stację Pogotowia Ratunkowego w Kalinin-
gradzie. 

Jednym z elementów spotkania było uroczyste otwarcie podstacji 
Pogotowia Ratunkowego w Kaliningradzie. Inwestycję zrealizowa-
no z udziałem środków pozyskanych z Programu Współpracy 
Transgranicznej Litwa – Polska – Rosja. Projekt rosyjskiego part-
nera realizowany jest jako „lustrzane” przedsięwzięcie dla projektu 
realizowanego przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu pn. 
„Rozwój nowoczesnych zespołów ratownictwa medycznego polega-
jący na modernizacji infrastruktury, rozbudowie systemów wspo-
magania decyzji oraz podniesieniu jakości świadczeń medycznych  
w oparciu o współpracę transgraniczną”. Stwierdzenie „lustr-
zane” oznacza, że po obu stronach granicy realizowane są bardzo 
podobne działania. 

W ramach polskiej części projektu na ukończeniu znajdu-
je się bardzo poważna i kosztowna inwestycja, jaką jest pr-
zebudowa bazy zespołów wyjazdowych Działu Ratown-
ictwa Medycznego WSZ w Elblągu mieszczącej się przy  
ul. E. Orzeszkowej 6. Zakończenie inwestycji przewidy-
wane jest w ciągu 4 – 6 tygodni – obecnie trwa odbiór 
końcowy przedsięwzięcia. Po tym czasie elbląskie ra-
townictwo medyczne zyska najnowocześniejszą bazę  
w województwie i jedną z najnowocześniejszych w kraju.

Michał Missan
Koordynator Działu Ratownictwa Medycznego WSZ w Elblągu

Nagroda Polskiego 
Towarzystwa 
Mikrobiologów dla 
Olgi Polakowskiej

Partnerzy na finale projektu

Olga Polakowska
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Możliwość skorzystania z bezpłatnej porady lekarzy spe-
cjalistów z zakresu radioterapii onkologicznej, chemiotera-
pii czy chirurgii onkologicznej – to wszystko było możliwe  
w Dniu Otwartym Onkologii zorganizowanym wspólnie przez 
elbląskie Centrum Radioterapii i Usprawniania NU-MED. 
Grupa S.A. oraz Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu.

Centrum Radioterapii i Usprawniania działa w budynku szpitala wo-
jewódzkiego od stycznia 2013 roku. To oznacza, że pacjenci chorzy 
onkologicznie mają teraz w jednym miejscu, obok stosowanej do-
tąd chemioterapii, także możliwość leczenia za pomocą naświetlań  
( radioterapii). Dla chorych oznacza to szybszą i bardziej skutecz-
niejszą diagnostykę.

Dotychczas Centrum Radioterapii przyjęło już około 2 tys. pacjen-
tów chorych onkologicznie. 

W sobotę, 4 października, w Światowym Dniu Onkologii w elblą-
skim Centrum Radioterapii i Usprawniania zorganizowano Dzień 
Otwarty Onkologii. Zainteresowani mogli na własne oczy przeko-
nać się, w jakich warunkach leczeni są pacjenci centrum. Można 

było obejrzeć sale chorych i poszczególne pracownie, w których 
wyspecjalizowany personel szczegółowo omawiał zasady pracy 
i ścieżkę leczenia pacjenta. Była okazja zaprezentowania sprzętu 
medycznego a także możliwość uzyskania bezpłatnej konsultacji 
u lekarza radiologa, chemioterapeuty, onkologa czy chirurga on-
kologicznego.

Z możliwości zwiedzenia Centrum oraz bezpłatnej konsultacji 
skorzystało około 110 osób, w tym młodzież z elbląskich szkół 
średnich. Odwiedziły nas również lokalne media, ekipy, które na-
stępnie w swoich serwisach relacjonowały przebieg imprezy.

Dzień Otwarty Onkologii zorganizowali wspólnie: Centrum Ra-
dioterapii i Usprawniania, Oddział Onkologiczny, Oddział Chirur-
gii Onkologicznej oraz Oddział Laryngologiczny.

Anna Kowalska 
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

4 października – Światowy Dzień Onkologii
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Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego Ja-
cek Protas i dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nego w Elblągu Elżbieta Gelert podpisali  30 września w 
Olsztynie umowy na dofinansowanie dwóch projektów in-
formatycznych. Mają być one wdrożone w szpitalu do końca 
marca 2015 roku. Łączna wartość obu projektów to praw-
ie 1,9 mln zł. Środki na ich realizację szpital wojewódzki 
pozyskał z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia  
i Mazury na lata 2007-2013, w ramach Osi Priorytetowej: In-
frastruktura społeczeństwa informacyjnego. Pierwszy z projek-
tów nosi nazwę „Pierwszy Etap Informatyzacji w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Elblągu do Platformy P1”. W ramach 
projektu szpital zakupi specjalistyczny sprzęt umożliwiający nagry-
wanie zabiegów operacyjnych. Uzyskany zapis filmowy ma być 
przede wszystkim materiałem szkoleniowym dla lekarzy, jednakże 
skorzystać z niego będą mogli także pacjenci przygotowujący się do 
danego zabiegu. Filmy z przebiegu operacji będą dostępne na stronie 
internetowej szpitala.  W ramach projektu do elbląskiego WSZ trafią 
też specjalne urządzenia umożliwiające rodzinie osoby operowanej 
śledzenie tzw. „statusu pacjenta”, czyli kolejnych etapów pobytu pac-
jenta na Bloku Operacyjnym (np. pacjent przygotowywany do op-
eracji, pacjent w trakcie operacji, operacja zakończona). Informacje 
te będzie można otrzymać (po uprzednim uzyskaniu identyfikatora 
konkretnego pacjenta) także na telefon komórkowy. Wartość projek-
tu to ponad 1 milion zł, z czego prawie 900 tys. ( 85%) to dofinanso-
wanie unijne. 

Drugi z projektów to „ I etap ogólnopolskiej digitalizacji – wprow-
adzenie e-usługi poprzez zakup sprzętu i ucyfrowienie doku-
mentacji medycznej pacjenta w Wojewódzkim  Szpitalu Zespol-
onym w Elblągu”. Projekt zakłada na początek digitalizację historii 
chorób pacjentów leczonych w szpitalu w latach 2011-2014. 

Dodatkowo w szpitalu zainstalowane mają zostać także dwa spec-
jalne stanowiska, przy których pacjenci będą mogli te dokumenty 
przeglądać. W kolejnym etapie projektu szpitalne Archiwum Zakład-
owe będzie digitalizować bieżącą dokumentację medyczną pac-
jentów. Wniosek o jej udostępnienie będzie można pobrać poprzez 
stronę internetową szpitala. Wartość drugiego z projektów to ponad 
860 tys. zł, jego dofinansowanie wynosi ponad 730 tys. zł.

Anna Kowalska,
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Szpital wojewódzki: 
Umowy na informatyzację 
i digitalizację podpisane

 Marszałek Warmii i Mazur Jacek Protas i dyrektor WSZ 
w Elblągu Elżbieta Gelert w chwilę po podpisaniu umowy
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Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu przyłączył się do 
akcji „Pomóż Ireneuszowi i innym” zorganizowanej przez 
ogólnopolską Fundację DKMS. W niedzielę 21 września w 
Ratuszu Staromiejskim nasze pielęgniarki pobierały krew, 
która następnie trafiła do bazy potencjalnych dawców szpiku 

kostnego. Irek ma 50 lat i jest mieszkańcem Elbląga. Choruje na 
ostrą białaczkę szpikową. Jedynym ratunkiem dla niego jest zna-
lezienie niespokrewnionego dawcy szpiku kostnego. Irek marzy, 
by móc wrócić do pracy i dalej cieszyć się życiem i rodziną. A my 
wierzymy, że dzięki wielu ludziom dobrej woli znalezienie ratunku 
dla Irka jest możliwe. Akcja „Pomóż Irkowi i innym” odbyła się nie-
dzielę 21 września w Ratuszu Staromiejskim przy Starym Rynku. 
Wzięło w niej udział 8 wolontariuszek ze szpitala wojewódzkiego.  
W ciągu kilku godzin nasze pielęgniarki pobrały krew od 291 osób. 

Z okazji przypadającego na ostatnią niedzielę września Świa-
towego Dnia Serca Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu 
zorganizował bezpłatne badania profilaktyczne.  W sobotę, 27 
września w holu głównym można było bezpłatnie wykonać pomiary: 
glukozy, ciśnienia tętniczego, wagi i wzrostu z obliczeniem BMI. Była  

też możliwość sprawdzenia zawartości tkanki tłuszczowej i skorzy-
stania z bezpłatnej porady dietetyka. Chętnych do skorzystania z 
bezpłatnych badań jak zawsze nie brakowało. - Obchody Światowego 
Dnia Serca to doskonała okazja, by zadbać o swoje zdrowie. – mówi 
Danuta Stanicka, Edukator Zdrowia w WSZ. – Przy tej okazji chcieli-
śmy zdopingować mieszkańców miasta do prowadzenia zdrowego 
stylu życia, a w szczególności do aktywności fizycznej, kontroli wagi 
swojego ciała, regularnego pomiaru ciśnienia oraz rzucenia palenia. 
Z bezpłatnych badań skorzystało tego dnia ponad 60 osób.

O tym, jak ważne jest badanie piersi, przypominały w październi-
ku elbląskie Amazonki, organizując doroczny Marsz Zdrowia ph. 
„Kocham Cię, Życie”. Do akcji już tradycyjnie przyłączył się Woje-
wódzki Szpital Zespolony, proponując przy tej okazji wszystkim 
chętnym bezpłatne badania profilaktyczne.  Nasz szpital od lat 
szerzy profilaktykę zdrowotną, systematycznie organizując w Elblągu 
i regionie akcje profilaktyczne. Tylko w tym roku mamy ich za sobą 
już kilkanaście, co oznacza około tysiąca dodatkowo przebadanych 
pacjentów. Akcja zorganizowana przy okazji październikowego Mar-
szu Zdrowia pozwoliła do tej liczby dodać około 70 kolejnych osób. 
Nasze pielęgniarki: Ewa Kućmierowska, Lidia Woźna i Anna Duda 
wykonywały bezpłatne pomiary cukru, ciśnienia oraz BMI. Akcję ko-
ordynowała szpitalna Edukator Zdrowia Danuta Stanicka.  W ciągu ca-
łego roku, ale w październiku - Miesiącu Walki z Rakiem - szczególnie, 
przypominamy o możliwości, a nawet konieczności, wykonywania 
profilaktycznej mammografii, przede wszystkim u kobiet, które ukoń-
czyły 50. rok życia. Dla nich badanie jest bezpłatne, finansowane przez 
NFZ. Można wykonać je w naszym szpitalu rejestrując się w Zakładzie 
Radiologii osobiście lub pod nr. tel. 55/239-58-80.

Nasze akcje profilaktyczne
Wspólnie szukaliśmy szpiku 
kostnego dla Irka

Bezpłatne badania profilakty-
czne w szpitalu wojeódzkim

Piersi pod kontrolą
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Ebola. 
Szpitale mają już procedury
Zgodnie z „Wojewódzkim Planem Działania na Wypadek Wystąpienia 
Epidemii dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2012-
2014” szpitale mają obowiązek posiadania szczegółowych procedur 
postępowania w przypadku wystąpienia chorób szczególnie nie-
bezpiecznych i wysoce zakaźnych, ze szczególnym uwzględnieniem 
wirusowych gorączek krwotocznych ( jedną z nich jest gorączka 

wywołana wirusem o nazwie ebola). Takie procedury posiada także 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu. W sytuacji niebezpieczeń-
stwa rozpowszechniania się wirusa ebola z krajów Afryki Zachodniej 
( gdzie epidemia zakażeń trwa od kilku miesięcy) do Europy, procedu-
ry, o których mowa, są na bieżąco uaktualniane, w miarę napływania 
nowych informacji o chorobie. Chodzi o to, by w szpitalach maksymal-
nie podnieść zasady bezpieczeństwa, przede wszystkim personelu 
medycznego, który może mieć do czynienia z osobą potencjalnie za-
rażoną. Kompletowane są m.in. dodatkowe środki ochrony osobistej 
(tj. np. kombinezony jednorazowe, odzież jałowa itp.).

Nowe USG dla szpitala
Do naszego szpitala trafi niebawem nowoczesny aparat USG z 
funkcją Duplex. Jego zakup będzie dofinansowany z programu 
POLKARD ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia (Narodowy 
Program Wyrównywania Dostępności do Profilaktyki i Leczenia 
Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD na lata 2013-

2016). Nowy ultrasonograf trafi do Oddziału Neurologicznego. 
Funkcja Duplex umożliwia uzyskanie trójwymiarowego, kolo-
rowego i ruchomego obrazu. Dodatkowa sonda zaprojektowana 
specjalnie do badań przezczaszkowych stwarza możliwość bar-
dziej precyzyjnej, a co za tym idzie, bardziej skutecznej diagno-
styki pacjentów z udarami mózgu. Koszt nowego urządzenia to 
prawie 150 tys. zł, z czego 20% ( ok. 30 tys. zł) stanowi wkład wła-
sny szpitala.

Pawilon wielofunkcyjny 
w nowej szacie
Jesienią zakończył się trwający od marca br. remont Pawilonu Wie-
lofunkcyjnego, czyli budynku, w którym mieszczą się Poradnie: 
Onkologiczna i Chirurgii Onkologicznej oraz Oddziały: Reumatolo-
giczny, I Wewnętrzny, Onkologiczny, Dziennej Chemioterapii i Der-
matologiczny. Obiekt został poddany termomodernizacji, wykona-
na została też nowa elewacja budynku. Dodatkowo przy głównym 
wejściu do pawilonu zamontowano nowoczesną, przeszkloną win-
dę. Równocześnie z prowadzonymi pracami poprawiono stan na-
wierzchni drogowej sąsiadującej z budynkiem, tak by dostosować 
ją do wymogów bezpieczeństwa p/pożarowego. Inwestycja koszto-
wała ponad 1,6 mln zł.

Sala konferencyjna jak nowa
Remont sali konferencyjnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Elblągu to jeden z elementów realizowanego przez szpital projektu 
transgranicznego pn. „Rozwój nowoczesnych zespołów ratownictwa 
medycznego polegający na modernizacji infrastruktury, rozbudowie 
systemów wspomagania decyzji oraz podniesieniu jakości świad-
czeń medycznych w oparciu o współpracę transgraniczną” Litwa – 

Polska – Rosja 2007 – 2013. Dzięki projektowi nasza sala konferen-
cyjna została gruntownie odnowiona, zamontowano tu też ściankę 
mobilną, umożliwiającą bardziej efektywne wykorzystanie sali (np. 
możliwość prowadzenia dwóch spotkań równocześnie), wstawiono 
dodatkowe drzwi, wymieniono wykładziny podłogowe, okładziny 
ścian oraz instalacje wewnętrzne. Odnowiona sala konferencyjna zo-
stała wyposażona w nowe meble i  nowoczesny sprzęt audiowizual-
ny ( ekran multimedialny, tablica interaktywna, projektor, nagłośnie-
nie itp.). Koszt modernizacji sali konferencyjnej wyniósł 73.000 zł.

Aktualności
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W domu Bożeny Znarowskiej dumnie błyszczą dziesiątki pu-
charów i nagród, jakie – tylko w ostatnich latach – zdobyła 
pokonując biegiem dystanse, które tych mniej aktywnych 
przyprawić mogłyby o zawrót głowy. Na co dzień - pielęgniar-
ka w Oddziale Urazowo- Ortopedycznym Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Elblągu. Po pracy - zapalona biegacz-
ka na długich i baaardzo długich dystansach.

Drobna i niewysoka, nieco ponad 50-letnia kobieta tryska energią 
i uśmiechem. - To zasługa tego, że biegam. – przekonuje Bożena 
Znarowska, dodając, że regularne uprawianie sportu przekłada 
się na jej kondycję zdrowotną i ogólnie rozumianą pogodę ducha.- 
Kiedy biegnę, wszystko inne staje się nieważne.- mówi.

Przygoda Bożeny Znarowskiej z bieganiem zaczęła się jeszcze w 
liceum. Uczennica Szkoły Pielęgniarskiej w Sztumie trenowała 
wówczas w klubie prowadzonym przez Ryszarda Mozarskiego, 
gdzie z sukcesami pokonywała średnie dystanse. Ćwierć wieku 
później trafiła w internecie na informację, że jej dawny trener 
wciąż zajmuje się organizacją zawodów i … postanowiła mu się 
przypomnieć. Zaczęła od ćwiczeń i pokonywania kolejno: jedne-

go, dwóch, pięciu kilometrów. Po to, by w maju 2007 roku wy-
startować, w Sztumie właśnie, w Biegu Solidarności na dystansie 
5 km.

- I tak poznałam ludzi, dla których bieganie jest pasją i sposobem 
na życie. I na nowo zachwyciłam się bieganiem. Zapragnęłam po-
konywać coraz dłuższe dystanse. Zawzięłam się na siebie! To wte-
dy narodziło się marzenie o starcie w maratonie ( 42 km 195 m).
- I to marzenie spełniło się już jesienią tego samego roku. – wspo-
mina z błyskiem w oczach Bożena Znarowska.- Wystartowałam 
wówczas w swoim pierwszym w życiu maratonie (po elbląskiej 
Bażantarni) i zdobyłam tam I miejsce w swojej kategorii wieko-
wej ( 40-50 lat), z czasem 4 godz. 50 min. - To było dla mnie mor-
dercze wyzwanie! Pamiętam, jak po tym maratonie do końca dnia 
nie mogłam się ruszać! Ale… trzy dni później było już wszystko w 
porządku i powróciłam do treningów. Wirus został zaszczepiony! 
Już miesiąc później Bożena pobiegła w Maratonie w Poznaniu, po-
prawiając swój czas do 4 godzin 26 minut. Teraz jej życiowy rekord 
to już… tylko 3 godz. 58 min.! Osiem ostatnich lat życia Bożeny 
Znarowskiej to regularne wyjazdy na zawody, biegi, półmaratony 
i maratony. Startowała w imprezach w całej Polsce, była także w 
Rzymie i Barcelonie. Nie ma już dla niej życia bez biegania. Jak to 
godzi z pracą? - Nie ma problemu. Czuję się dzięki temu silniejsza. 
Nie ma już sprawy, kiedy trzeba podnieść czy przenieść pacjenta. 
Wcześniej często bolał mnie kręgosłup. A jak zapatrują się na to 
współpracownicy z oddziału? – Koleżanki mnie nie tylko wspiera-
ją, ale i dopingują. Mam nadzieję, że są ze mnie dumne. – uśmiecha 
się Bożena, dodając, że kiedy przed laty zaczynała swoje starty  
w biegach na długich dystansach, biegało niewiele kobiet. – Dziś 
zdarza się, że w swojej kategorii wiekowej mam kilkadziesiąt kon-
kurentek!

Najbliższe wyzwanie to dla Bożeny Znarowskiej start w Biegu 
Niepodległości organizowanym w Gdyni 11 listopada. Z tą myślą 
wytrwale trenuje. Najczęściej można ją spotkać w okolicach Ba-
żantarni. - Takie bieganie, w dodatku sukcesami, daje mnóstwo 
satysfakcji. Jednak najwspanialej jest, kiedy poprawiam swoje ko-
lejne życiowe wyniki. Wtedy mam pewność, że moja ciężka praca 
nie idzie na marne. I …biegnę przez życie dalej.- śmieje się Bożena 
i … biegnie na swój dyżur na oddziale.

Anna Kowalska
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Bieganie to mój sposób na życie.
Elbląska pielęgniarka Bożena Znarowska staruje w maratonach
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- Chcieliśmy sprawić chorym dzieciom radość. Jeśli się udało – 
to jest dla nas najwspanialsza zapłata – powiedział krakowski 
aktor Andrzej Olszówka, który wspólnie ze swoja koleżanką 
Izabelą Sztuką wystąpił w Wojewódzkim Szpitalu Zespolo-
nym w Elblągu z przedstawieniem „Kapitan Plusk na Wyspach 
Przyjaznych”.

Mali pacjenci leczeni w Oddziale Pediatrycznym obejrzeli przed-
stawienie okraszone barwną scenografią, śpiewem i tańcem, ale 
przede wszystkim ogromną dawką dobrego humoru. Mamy nadzie-
ję, że oderwało to chore dzieci od codziennej, szpitalnej monotonii 
i sprawiło, że goszcząc w magicznym świecie teatru mogły choć 
na trochę zapomnieć o bólu i niewygodach. Aktorzy krakowskiej 
agencji Prekursor Artystyczny: Izabela Sztuka i Andrzej Olszówka 
poprowadzili młodych widzów szlakiem wyprawy zabawnego Ka-
pitana Pluska, który wyruszył w świat w poszukiwaniu przyjaciół.

- Dla nas to wielka frajda występować przed dziećmi. One są zawsze 
naszymi najsurowszymi recenzentami. Przed dziećmi nie można 
źle zagrać, one natychmiast to wyczuwają! - dzielił się po spektaklu 
swoimi spostrzeżeniami Kapitan Plusk, czyli pan Andrzej Olszów-
ka.

Artyści krakowskiej agencji „Prekursor Artystyczny” od kilku lat wę-
drują ze swoimi spektaklami po całej niemal Polsce. Odwiedzają domy 
dziecka, dziecięce sanatoria czy szpitalne oddziały pediatryczne. Ich 
występy są bezpłatne. Pozostawiają po sobie nie tylko dobre wspo-
mnienia, ale i prezenty dla dzieci. Jest to możliwe, bo taka radosna  
i potrzebna działalność cieszy się przychylnością licznych sponso-
rów z całego kraju. Elbląski spektakl mógł się odbyć dzięki życzli-
wości firmy Alstom. W imieniu naszych małych pacjentów serdecz-
nie dziękujemy.

Anna Kowalska
rzecznik prasowy WSZ w Elblągu 

Chcieliśmy sprawić 
dzieciom radość
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Na pikniku fajnie było… 
Bardzo sympatyczną okazją do podziękowania wszystkim pracownikom szpitala za ich całoroczną pracę, a w szczególności za wysiłek, jaki 
włożyli w przygotowanie placówki do kolejnej akredytacji, był doroczny, wrześniowy Piknik Rodzinny. Pracownicy szpitala i ich bliscy, bawili się  
w sobotę 13 września na terenie Kompleksu Gastronomiczno-Rekreacyjnego „Nowa Holandia”. 

Szaleństwo na scenie
Od południa aż do późnych godzin nocnych tętniła życiem scena 
główna. Aż roiło się na niej od wszelakich atrakcji, począwszy od 
występów rodzimych wokalistów, poprzez popisy iluzjonisty, ani-
macje plastyczne taneczne dla najmłodszych, zabawy w towarzy-
stwie maskotek z Bajkolandii, konkursy z nagrodami dla dorosłych 
i dzieci, aż po wieczorne koncerty uznanych gwiazd estrady w tym 
Łukasza Geska i DJ Moroza. 

Dopisała aura, dopisały humory
Bardzo pogodny, słoneczny dzień okazał się wymarzonym czasem  
na wspólną zabawę w plenerze. Organizatorzy pikniku przygoto-
wali moc atrakcji, z których korzystać mogli wszyscy uczestnicy 
imprezy, zadbali też o ich…żołądki. W tej sytuacji wprawienie się 
w dobry nastrój było już tylko formalnością. Reszty dopełniła prze-
piękna sceneria „Nowej Holandii”.
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Dopisali nam też sponsorzy
Dzięki licznym przyjaciołom szpitala mogliśmy przeprowadzić 
konkursy z niespodziankami, zaś zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach - obdarować wspaniałymi nagrodami. Ambitni pra-
cownicy szpitala mieli np. szansę wzięcia udziału w konkursie pn. 
„Co wiesz o swoim szpitalu?”. Największą widzą na ten temat wyka-
zali się pracownicy Izby Przyjęć Szpitalnego Oddziału Ratunkowe-
go: Paweł Rogala i Ryszard Górniak, którzy zajęli kolejno I i II miej-
sce. Miejsce III przypadło pani Marzenie Niewińskiej – pracownicy 
Szpitalnej Pralni. 

Ogromną, jak na swój wiek, wiedzą wykazały się także dzieci pra-
cowników szpitala, które bardzo błyskotliwie rozwiązywały testy 
dotyczące udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. One rów-
nież zostały obdarowane cennymi nagrodami.

Bardzo wszystkim dziękujemy
Nie było, niestety, możliwe, by na dorocznym Pikniku Rodzinnym 
mogli pojawić się wszyscy pracownicy szpitala. Duża część z nich 
pozostała na dyżurach w szpitalnych oddziałach i w innych miej-
scach szpitala będących przez całą dobę do dyspozycji pacjentów. 
Na pociechę dla Was zapewniamy, że bawiąc się wspaniale, byliśmy 
z Wami obecni duchem, i mamy nadzieję na wspólne spotkanie na 
pikniku w kolejnym roku.

Wszystkim osobom obecnym na szpitalnej imprezie, tym dorosłym  
i tym najmłodszym, serdecznie dziękujemy za doskonałą zabawę. 

Serdecznie wszystkim Państwu dziękujemy!
Anna Kowalska

rzecznik prasowy WSZ w Elblągu

Piknik Rodzinny Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Elblągu mógł odbyć się w wyjątkowo atrakcyjnej 

formie dzięki naszym przyjaciołom:

PC Koni – Arkadiusz Wojtal, Contact – Piotr Kaczyński, 
PZU – Cezary Gotowiec, PKO – Joanna Tkaczuk , Asseco 

Polska S.A. – Robert Marzec, Perfumeria Douglas – 
Centrum Handlowe Ogrody, Wolność Sp. z o.o. – Piotr 

Macutkiewicz, Elektromet – Piotr Olejarczyk, 
Browar w Elblągu – Roman Korzeniowski, Państwowa 

Straż Pożarna w Elblągu – Tomasz Świniarski
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Wakacje 2014 nieuchronnie minęły, my jednak postanowiliśmy za-
trzymać je w fotograficznym kadrze. Jak się okazało, fotografia jest 
pasją wielu pracowników naszego szpitala. Wakacyjne zdjęcia tych, 
którzy zechcieli podzielić się z nami swoimi letnimi wspomnienia-
mi, trafiły na wystawę pn. „Moje najpiękniejsze zdjęcie z wakacji”. 
Można je oglądać w gablocie na parterze szpitala. 

Moje najpiękniejsze zdjęcie z wakacji

Tunezja. Mały sprzedawca kwiatów.
fot. Katarzyna Rychcik / Szpitalny Oddział Ratunkowy

Góra Gellerta zdobyta!
fot. Monika Wilkiewicz / Archiwum Zakładowe

Na jeziorze Bartężak
fot. Justyna Rawicka / Sekcja Analiz, Planowania i Budżetu

Psie szaleństwo.
fot. Ewelina Gotfried / Blok Operacyjny

Chorwacja. 
Park Kornat

fot. Jolanta Bonusiak
Oddział Onkologiczny
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LISTOPAD
16.11 Światowy Dzień Tolerancji
19.11 Światowy Dzień Przewlekłej Obturacyjnej  
Choroby Płuc (POChP)
21.11 Światowy Dzień Życzliwości
22-26.11 Dni Krwiodawstwa
Trzeci czwartek listopada: Światowy Dzień Rzucania Palenia 
Tytoniu

GRUDZIEŃ   

1.12 Światowy Dzień Walki z AIDS
1-10.12 Dni Walki Gruźlicą i Chorobami Płuc
3.12 Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych
5.12 Międzynarodowy Dzień Wolontariusza  
– Dzień Pomocy Cierpiącym
10.12 Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, 
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka

Dni związane z tematyką zdrowotną na rok 2014

Jesień...
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Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu 
ul. Królewiecka 146 , 82 - 300 Elbląg 

Centrala telefoniczna: 55 239 59 00, 55 234 41 11  
Punkt Informacyjny: 55 239 56 00 

INFORMACJA SZPITALA

ODDZIAŁY STACJONARNE

Izba Przyjęć 

Izba Przyjęć Dziecięca 
Izba Przyjęć Położnicza  
Szpitalny Oddział Ratunkowy 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej
Oddział Chirurgii Onkologicznej
Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedyczny 
Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Gastroenterologicznym 
Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Endokrynologicznym 
Oddział Dermatologiczny
Oddział Dzienny Chemioterapii
Oddział Ginekologiczny
Oddział Kardiologiczny z Pododdziałem 
Kardiologii Inwazyjnej

PORADNIE SPECJALISTYCZNE  I KONSULTACYJNE 

Ośrodek Domowego Leczenia Tlenem
Poradnia Chirurgii Naczyniowej 
Poradnia Endokrynologiczna 
Poradnia Gastroenterologiczna
Poradnia Konsultacyjna Okulistyczna 

PRACOWNIE

Diagnostyki Inwazyjnej Chorób Układu 
Krążenia 
EEG dla dzieci   

ZAKŁADY

Radiologii 
Rehabilitacji

LABORATORIA

Bakteriologiczne 55
Serologii Grup i Bank Krwi

RZECZNIK PRASOWY
KOORDYNATOR DS. PRAW PACJENTA

Oddział Intensywnego Nadzoru 
Kardiologicznego
Oddział Noworodka, Patologii i Intensywnej 
Terapii Noworodka 
Oddział Niemowlęcy 
Oddział Neurochirurgii, Traumatologii z 
Pododdziałem Neurospondyliatrii 
Oddział Neurologiczny z Pododdziałem 
Udarowym
Oddział Okulistyczny
Oddział Onkologiczny
Oddział Otolaryngologiczny z Pododdziałem 
Chirurgii Szczękowo-Twarzowej
Oddział Patologii Ciąży 
Oddział Położniczy, Trakt Porodowy 
Oddział Pediatryczny z Pododdziałem 
Neurologiczno-Rehabilitacyjnym 
Oddział Reumatologiczny 
Oddział Urologiczny

Poradnia Neurologiczna i Padaczkowa dla dzieci
Poradnia Patologii Ciąży 
Poradnia Reumatologiczna
Poradnia Ryzyka Okołoporodowego
Poradnia Urologiczna z Pracownią 

EEG dla dorosłych
EKG 
Endoskopii Gastroenterologicznej 

APTEKA SZPITALNA 

Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej

55 2395 663
55 2395 654

55 2395 711
55 2395 811
55 2395 911
55 2395 812
55 2395 819
55 2395 715
55 2395 815
55 2395 955
55 2395 885
55 2395 658
55 2395 985
55 2395 755
55 2395 725

55 2395 808

55 2395 907
55 2395 816
55 2395 686
55 2395 958

55 2395 608
55 2395 761
55 2395 746
55 2395 939
55 2395 848

55 2395 705

55 2395 797

55 2395 880
55 2395 684

55 2395 839 
55 2395 714 

55 2395 704
55 2395 636

55 2395 957

55 2395 952
55 2395 856
55 2395 723
55 2395 765

55 2395 809

55 2395 791
55 2395 838
55 2395 748

55 2395 739
55 2395 976
55 2395 722

55 2395 942
55 2395 831

55 2395 892
55 2395 843
55 2395 633
55 2395 606
55 2395 933

55 2395 648
55 2395 641
55 2395 939

55 2395 790

55 2395 944

Wojewódzki Szpital Zespolony 
82-300 Elbląg, ul. Królewiecka 146
tel. centr. 55 239 59 00, 55 234 41 11, tel./faks 55 234 56 12
 
wszz@elblag.pl • www.szpital.elblag.pl
NIP: 578-25-17-492


